
Poznámky ke zpracování výstupu 
„Příjezdy a odjezdy vlaků pro cestující“ pro GVD 2005/2006 

 
Pro vytvoření korektních výstupů je třeba do vašeho počítače nainstalovat šablony, které jsou na serveru 
grafikon.cdrail.cz od začátku října 2005 (viz menu Software). 

Nejdůležitější změny oproti GVD 2004/2005: 
1) Do sloupce poznámky se nově generují tzv. tarifní poznámky (tzn. například: „jízdní 

doklady platné pro trať Most – Břvany – Louny platí bez doplatku jízdného i pro 
trať Most – Louny město – Louny“ nebo „Železný Brod – Turnov cestující odbaveni 
jako v osobním vlaku“) 

2) Generují se výhradně tarifní názvy stanic (dříve se částečně používaly i jiné názvy, 
např. Plzeň hl.n. os.n., Praha-Smíchov spol.n. apod.) 

3) Byl odstraněn problém s nesprávným generováním kalendářů omezení jízdy u vlaků, 
které jsou trasovány přes půlnoc (tzn. vlaků, které do cílové stanice dojíždějí druhý, 
popř. třetí den po odjezdu ze stanice výchozí). 

4) Do sloupce poznámky se nově generuje značka m „vlak může do konečné stanice 
odjet ihned po ukončení výstupu cestujících (tj. i před uvedeným časovým údajem 
příjezdu vlaku)“. Význam značky je uveden ve vysvětlivkách. 

5) Ve stanicích (zastávkách), které mají v knižním jízdním řádu uveden pouze 
příjezdový řádek, a tedy vlaky z nich mohou odjet po ukončení výstupu cestujících, 
avšak nejdříve v čase pravidelného příjezdu, se generuje namísto času odjezdu čas 
příjezdu. (Toto opatření je praktikováno pouze v některých stanicích a zastávkách 
v pražském uzlu.) 

6) Je reagováno na všeobecné změny: zavedeny značky <, y, změněno vysvětlení 
značek b, ^ ad. 

Přetrvávajícím problémem zůstává: 
Ve sloupci poznámky je nutno ošetřit ručně vysvětlení ke značce f (přímý vůz), 
protože automaticky vygenerované údaje ve většině případů nejsou správné. Tento 
problém se v menší míře týká i značek b a y. 

Pro úsporu místa doporučujeme umazat ve vysvětlivkách ty položky, které se v příslušné 
stanici/zastávce nevyskytují u žádného z vlaků (může se jednat například o značky J, 
H, I, G, d, b, y). 
 

Ing. Pavel Krýže 
kryze@gr.cd.cz 
tel.: 9722 41580 

 
Dotazy a připomínky můžete uplatnit též u ostatních administrátorů ObS SENA. 


